



Det kongelige Finansdepartement
Postboks 8008 Dep
0030 Oslo

Deres ref. 12/5110 mw/egr

Oslo, 4. juni 2013

Høringsuttalelse – Beregningsgrunnlag for kapitalkrav

Norske Finansanalytikerforening viser til Finansdepartementets høringsnotat av 22. mars 2013 om beregningsgrunnlag for kapitalkrav.

Formålet med forslaget til nye regler er å unngå at banker som benytter interne modeller (IRB baker) for beregning av kredittrisiko, undervurderer risikoen for fremtidig fall i boligprisene med påfølgende tap for bankene. Det følger av Finansdepartementets brev at forslagene vil være alternativer til dagens Basel I-gulv.

Slik Norske Finansanalytikerforening ser forslaget, vil det foreslåtte kravet til økt risikovekting av boliglån kunne ha uønskede effekter som vi ønsker å uttale oss om:

- Politisk begrunnet vekting kan gi konkurransevridning fra personmarked til næringsmarked, gjennom at bankene låner ut relativt sett for mye til næringskunder fremfor personkunder.
- Vekting av boliglån kan fremstå som bruk av et politisk virkemiddel for å bremse veksten i boliglån hvor andre virkemidler er mer egnet. Finansanalytikerforeningen ønsker ikke å ta stilling til hvilket virkemiddel som er best egnet for dette formålet.
- Politisk fastsatt risikovekting kan medføre at bankene tar feil risiko i forhold til hva markedsforholdene tilsier er optimal risikostyring.
- Bruken av modellverktøy for å fastslå riktig risikovekting er et viktig finansielt styringsverktøy, som man bør søke å oppmuntre til profesjonell bruk av. Det gir bedre informasjonsgrunnlag dersom man bygger kredittbeslutningene på modellgrunnlag som i størst mulig grad gjenspeiler den faktiske risikoerfaringen i markedet. Det synes derfor uheldig dersom man tilsidesetter modellresultatene og delvis overflødiggjør profesjonell risikostyring som finansielt virkemiddel for banker og kredittforetak. Buffer mot bobletendenser, uønsket kredittexpansjon og underkapitaliserte foretak kan bygges på mer rasjonelle måter enn gjennom tilsidesettelse av vel underbygde faglige vurderinger.

Norske Finansanalytikerforening foreslår således at den foreslåtte risikovektingen på 35% på boliglån ikke innføres.

Vennlig hilsen

Norske Finansanalytikerforening



Guri Angell-Hansen
Daglig leder